R E Q U E R I M E N T O  Nº. 951

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o tempo está passando e os problemas relativos ao despejo de esgoto nos ribeirões de nossa cidade e à má conservação da rede de distribuição de água em nosso município continuam;

CONSIDERANDO que o contrato com a SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo já está vencido, sendo aditado anualmente;

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo sempre participou das decisões renovatórias desse processo e até o momento nada foi informado no sentido de haver a renovação contratual ou a extinção do mesmo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre quais medidas estão sendo tomadas em relação à renovação contratual ou ao término da concessão da SABESP em nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de outubro de 2006.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV